

Regione Piemonte - Provincia di Biella
COMUNE DI CASTELLETTO CERVO

PROGETTO DEFINITIVO

*Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 ottobre 2015
Bando per la presentazione di proposte per la predisposizione del piano nazionale
di riqualificazione sociale e culturale delle aree urbane degradate*

**RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA DEGRADATA
CON INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE FABBRICATO "EX-PIZZERIA",
COMPLETAMENTO DELL'AREA SPORTIVA E RICREATIVA
E RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI E PERCORSI VIABILISTICI
DEL CENTRO URBANO**

ELABORATO

D3

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA PROGETTO:

APRILE 2021

REVISIONE:

REV. 0

COMMESSA:

PUB 001- 2021

NOTE:

PROGETTAZIONE:

Ing. Marco FAUDA PICHET

Via Duca D'Aosta, 53 - BORGOSIESIA (VC)
Tel. +39 0163 21773 - Fax +39 0163 27345
e-mail: studio.fauda@studiofauda.com

Arch. Marta BARBERIS NEGRA

CONSULENTE PER LA PARTE STORICO ARCHITETTONICA

Via D'Adda 29/D - VARALLO (VC)
Tel. +39 328 2136697
e-mail: martabarberis@gmail.com

ID. FILE:

H:\Pubblici\Castelletto Cervo\Aree urbane degradate\definitivo\T1

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI							
	Riqualificazione fabbricato "EX- pizzeria" (SpCat 1)							
	Riqualificazione fabbricato "EX-pizzeria" (Cat 1)							
1 D/05	Preparazione area di cantiere					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
2 D/18	Adattamenti necessari alle lavorazioni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
3 D/15	Rimozione di apparecchio igienico sanitario					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	34,80	556,80
4 D/03	Demolizione completa di fabbricati							
	Demolizione tettoia		80,00		3,00	240,00		
	Demolizione ala est		9,10	5,30	4,00	192,92		
	SOMMANO mc					432,92	14,31	6'195,09
5 D/04	Demolizione scala							
	SCALA INTERNA_Area complessiva		12,00			12,00		
	SCALA ESTERNA_Area complessiva		9,00			9,00		
	SOMMANO mq					21,00	77,90	1'635,90
6 D/02	Demolizione di murature							
	PT_FARMACIA_creazione porta		0,80	0,50	1,00	0,40		
	PT_VANO SCALA_muro		2,83	0,30	3,00	2,55		
	PT_CIRCOLO ARCI_demolizioni tramezze *(lung.=1,50+2,34)		3,84	0,20	2,46	1,89		
	PT_CIRCOLO ARCI_creazione apertura		2,00	0,20	2,10	0,84		
	PT_CIRCOLO ARCI_creazione apertura per porte esterne	3		2,00	2,10	12,60		
	PI_APP. 1_demolizioni tramezze *(lung.=4+1,2)		5,20	0,20	2,70	2,81		
	a dedurre porte	-2	0,80	0,20	2,10	-0,67		
	PI_SEDE PROT. CIVILE_demolizione tramezze *(lung.=4,3+4,3+4,3+1,35)		14,25	0,20	2,70	7,70		
	a dedurre porte	-3	0,80	0,20	2,10	-1,01		
	PI_APP. 2		20,00	0,20	2,70	10,80		
	LOCALI ESTERNI *(lung.=2,2+2,7+2,7+4,2)		11,80	0,40	2,70	12,74		
	Sommano positivi mc					52,33		
	Sommano negativi mc					-1,68		
	SOMMANO mc					50,65	87,85	4'449,60
7 D/07	Demolizione di pavimenti e sottofondi esistenti							
	Superficie complessiva			400,00		400,00		
	SOMMANO mq					400,00	19,34	7'736,00
8 D/08	Demolizione di piastre in cls							
	PT_ALA EST		9,10	5,30	0,30	14,47		
	LOCALI ESTERNI			15,00	0,30	4,50		
	MARCIPIEDE ESTERNO_superficie complessiva		30,00			30,00		
	BALCONI *(lung.=4,2+7,8+9)		21,00		0,40	8,40		
	SOMMANO mc					57,37	89,55	5'137,48
	A R I P O R T A R E							30'210,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'210,87
9 D/09	Scavo in sezione obbligata in ambito urbano PT_ALA EST NUOVO VANO SCALA MARCIAPIEDE ESTERNO_superficie complessiva		9,10 1,70 30,00	5,30 3,80	0,60 0,60 0,40	28,94 3,88 12,00		
	SOMMANO mc					44,82	19,92	892,81
10 G/01	Casseratura ALA EST_Nuova fondazione NUOVI PILASTRO FONDAZIONE VANO SCALA	4 8 2 2	9,10 1,70 3,80	 0,40	0,60 6,00 0,60 0,60	21,84 19,20 2,04 4,56		
	SOMMANO mq					47,64	33,50	1'595,94
11 D/11	Stabilizzato chiuso, spessore 10 cm PT_ALA EST VANO SCALA MARCIAPIEDE ESTERNO_superficie complessiva		9,10 1,70 48,00	5,30 3,80		48,23 6,46 48,00		
	SOMMANO mq					102,69	4,42	453,89
12 F/01	Rete elettrosaldata PT_ALA EST VANO SCALA MARCIAPIEDE ESTERNO_superficie complessiva		9,10 1,70 48,00	5,30 3,80	4,09 4,09 4,09	197,26 26,42 196,32		
	SOMMANO kg					420,00	2,54	1'066,80
13 E/06	Calcestruzzo Rck > 250 kg/cmq PT ALA EST_fondazioni PT_ALA EST_platea NUOVI PILASTRO VANO SCALA_fondazioni VANO SCALA_platea MARCIAPIEDE ESTRENO_superficie complessiva NUOVI BALCONI *(lung.=4,2+7,8+18)	2 2	9,10 5,30 9,10 0,40 1,70 3,80 1,70 48,00 30,00	0,50 0,50 5,30 0,40 0,40 0,40 3,80	0,50 0,50 0,10 6,00 0,40 0,40 0,40 0,10 0,20	4,55 1,33 4,82 1,92 0,27 0,61 2,58 4,80 6,00		
	SOMMANO mc					26,88	124,83	3'355,43
14 F/12	Manufatti metallici Parapetto balconi *(lung.=6,5+10,20+16)		32,70	1,00	16,00	523,20		
	SOMMANO kg					523,20	5,71	2'987,47
15 D/16	Spicconatura di intonaco			300,00		300,00		
	SOMMANO mq					300,00	11,41	3'423,00
16 L/05	Pavimentazione in lastre di Luserna spessore 8 cm BALCONI		30,00			30,00		
	SOMMANO mq					30,00	200,00	6'000,00
17 I/02	Fornitura e posa di marmette autobloccanti in cls MARCIAPIEDE ESTERNO_superficie complessiva		48,00			48,00		
	SOMMANO mq					48,00	31,53	1'513,44
18 M/10	Muratura faccia a vista Rivestimento pilastro	4		0,40	6,00	9,60		
	A R I P O R T A R E					9,60		51'499,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,60		51'499,65
19 F/02	Piattabanda porta-finestra	4		1,00		4,00		
	Rivestimento muratura			150,00		150,00		
	SOMMANO mq					163,60	71,84	11'753,02
	Fornitura e posa in opera di acciaio							
20 M/02	PESO COMPLESSIVO		16,08		70,00	1'125,60		
	SOMMANO kg					1'125,60	1,53	1'722,17
	Muratura portante per qualsiasi opera sia in piano che in curva e di qualunque spessore purché superiore a cm 12							
	PT ALA EST_MURATURA	2	9,10		2,70	49,14		
21 M/08	a dedurre porte		5,30		3,50	18,55		
			-0,90		2,10	-1,89		
	VANO SCALA	-2	2,00		2,50	-10,00		
	a dedurre porta		1,70	3,80	3,00	19,38		
			-0,90		2,10	-1,89		
	Sommano positivi mc					87,07		
	Sommano negativi mc					-13,78		
	SOMMANO mc					73,29	72,80	5'335,51
	Realizzazione di tetto in tegole							
	PT ALA EST	2	36,00			72,00		
	NUOVA TETTOIA BALCONE		3,00			3,00		
	SOMMANO mq					75,00	120,59	9'044,25
22 E/05	Intonaco per esterni							
	LOCALI ESTERNI_ripristino dopo demolizione		8,80		3,00	26,40		
	NUOVO VANO SCALA		1,70	3,80	3,00	19,38		
	A DEDURRE PORTE		-0,90	3,80	2,10	-7,18		
	ALA EST *(lung.=9,30+9,3)		18,60	5,30	3,00	295,74		
	a dedurre porte		-0,90		2,10	-1,89		
		-2	2,00		2,50	-10,00		
	Sommano positivi mq					341,52		
	Sommano negativi mq					-19,07		
	SOMMANO mq					322,45	30,69	9'895,99
23 E/03	Sottofondo per pavimenti							
	SUPERFICIE COMPLESSIVA		440,00			440,00		
	SOMMANO mq					440,00	3,53	1'553,20
24 G/02	Creazione nuova scala in C.A							
						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'000,00	15'000,00
25 E/02	Tramezzi sp. cm 12							
	PT FARMACIA		4,00		2,70	10,80		
	a dedurre apertura		-1,00		2,10	-2,10		
	PT FARMACIA_tramezza divisoria		4,00		2,70	10,80		
	a dedurre apertura		-0,90		2,10	-1,89		
	creazione wc *(lung.=2+2)		4,00		2,70	10,80		
	a dedurre porta		-0,90		2,10	-1,89		
	PT FARMACIA_chiusura apertura porta		0,85		2,10	1,79		
	PT_AMBULATORIO							
	chiusura apertura		0,85		2,10	1,79		
	creazione wc *(lung.=2+2)		4,00		2,70	10,80		
	a dedurre porta		-0,90		2,10	-1,89		
	PT_UFF.POSTALE		15,00		2,70	40,50		
	A R I P O R T A R E					79,51		105'803,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					79,51		105'803,79
	a dedurre porte PT_CIRCOLO ARCI	-2	0,90		2,10	-3,78		
	creazione wc *(lung.=4,5+2+2)		8,50		2,70	22,95		
	a dedurre porte PI_APP 1	-3	0,90		2,10	-5,67		
	tramezzi		15,00		2,70	40,50		
	a dedurre porte PI_SEDE PROT. CIVILE	-2	0,80		2,10	-3,36		
			4,00		2,70	10,80		
	a dedurre porte	-1	0,90		2,10	-1,89		
	creazione wc		2,00		2,70	5,40		
	a dedurre porta PI_APP. 2		-0,90		2,10	-1,89		
	pareti *(lung.=1,55+1,55+4,3+4,92+3,05+1,3+1)		17,67		2,70	47,71		
	a dedurre porte	-2	0,90		2,10	-3,78		
	creazione nuovi cavedi per passaggio impianti *(lung.=0,30+0,3+0,5)	4	1,10		8,00	35,20		
	Sommano positivi mq					249,84		
	Sommano negativi mq					-28,14		
	SOMMANO mq					221,70	50,97	11'300,05
26 M/07	Intonaco civile per interni							
	PT ALA EST_MURATURA	4	6,30		2,70	68,04		
		2	5,30		3,50	37,10		
	a dedurre portona garage	2	-3,00		2,20	-13,20		
	PT FARMACIA	2	4,00		2,70	21,60		
	a dedurre apertura	2	-1,00		2,10	-4,20		
	PT FARMACIA_tramezza divisoria	2	4,00		2,70	21,60		
	a dedurre apertura	2	-0,90		2,10	-3,78		
	creazione wc *(lung.=2+2)	2	4,00		2,70	21,60		
	a dedurre porta	2	-0,90		2,10	-3,78		
	PT FARMACIA_chiusura apertura porta	2	0,85		2,10	3,57		
	PT_AMBULATORIO							
	chiusura apertura	2	0,85		2,10	3,57		
	creazione wc *(lung.=2+2)	2	4,00		2,70	21,60		
	a dedurre porta	2	-0,90		2,10	-3,78		
	PT_UFF.POSTALE	2	15,00		2,70	81,00		
	a dedurre porte *(par.ug.=-2*2)	-4	0,90		2,10	-7,56		
	PT_CIRCOLO ARCI							
	creazione wc *(lung.=4,5+2+2)	2	8,50		2,70	45,90		
	a dedurre porte *(par.ug.=-3*2)	-6	0,90		2,10	-11,34		
	PI_APP 1							
	tramezzi	2	15,00		2,70	81,00		
	a dedurre porte *(par.ug.=-2*2)	-4	0,80		2,10	-6,72		
	PI_SEDE PROT. CIVILE	2	4,00		2,70	21,60		
	a dedurre porte	-2	0,90		2,10	-3,78		
	creazione wc	2	2,00		2,70	10,80		
	a dedurre porta	2	-0,90		2,10	-3,78		
	PI_APP. 2							
	pareti *(lung.=1,55+1,55+4,3+4,92+3,05+1,3+1)	2	17,67		2,70	95,42		
	a dedurre porte *(par.ug.=-2*2)	-4	0,90		2,10	-7,56		
	creazione nuovi cavedi per passaggio impianti *(lung.=0,30+0,3+0,5)	4	1,10		8,00	35,20		
	Sommano positivi mq					569,60		
	Sommano negativi mq					-69,48		
	SOMMANO mq					500,12	21,17	10'587,54
27 L/01	Fornitura e posa di pavimenti e rivestimenti							
	SUPERFICIE COMPLESSIVA		480,00			480,00		
	SOMMANO mq					480,00	57,01	27'364,80
28 L/03	Zoccolino in gres ceramico							
	LUNGHEZZA COMPLESSIVA		260,00			260,00		
	SOMMANO m					260,00	14,17	3'684,20
	A R I P O R T A R E							158'740,38

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							225'766,74
34 F/07	Faldali in lamiera di rame raccordi				2,00	2,00		
	SOMMANO mq					2,00	122,00	244,00
35 F/06	Provvista e posa in opera di tubi pluviali in rame	12			7,50	90,00		
	SOMMANO m					90,00	35,68	3'211,20
36 M/01	Muratura eseguita con blocchi REI 180 centrale termica *(lung.=2,43+2,4+5,1) a dedurre porta		9,93 -0,90		3,50 2,10	34,76 -1,89		
	Sommano positivi mq					34,76		
	Sommano negativi mq					-1,89		
	SOMMANO mq					32,87	50,94	1'674,40
37 H/05	Fornitura e posa in opera di davanzali e soglie in pietra Superficie complessiva	38	0,60	1,00		22,80		
	SOMMANO mq					22,80	95,30	2'172,84
38 S/01	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in legno Porte e finestre_sup complessiva			93,00		93,00		
	SOMMANO mq					93,00	503,62	46'836,66
39 Q/02	Tinteggiatura esterna ALA EST *(lung.=9,30+9,3) a dedurre porte		18,60 -0,90	5,30	3,00 2,10	295,74 -1,89		
	Sommano positivi mq					295,74		
	Sommano negativi mq					-1,89		
	SOMMANO mq					293,85	9,60	2'820,96
40 S/03	Maniglione antipanico a scrocco laterale					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	119,04	476,16
41 S/02	Porte interne piano terreno piano primo	8 8		0,90 0,90	2,10 2,10	15,12 15,12		
	SOMMANO mq					30,24	353,18	10'680,16
42 S/04	Porte REI 60					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,99	304,99
43 P/07	Linee di adduzione acqua fredda, calda					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	900,00	1'800,00
44	Colonne di scarico							
	A R I P O R T A R E							295'988,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							295'988,11
P/08						4,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	600,00	2'400,00
45 P/04	Impianto idrico sanitario acqua fredda o calda PIANO TERRENO					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	175,08	1'750,80
46 P/05	Impianto idrico sanitario scarico lavabo PIANO TERRENO					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	84,10	1'682,00
47 P/06	Impianto idrico sanitario scarico WC PIANO TERRENO					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	265,17	2'651,70
48 P/03	Realizzazione di servizio igienico completo per disabili PIANO TERRENO					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	3'540,53	21'243,18
49 P/09	Fornitura e posa di tubazione di scarico PVC diametro 140 mm		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	34,48	413,76
50 P/02	Fornitura e posa di vaso igienico a sedile					3,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	224,00	1'120,00
51 P/01	Fornitura e posa in opera di lavabo					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	217,00	651,00
52 F/04	Canna fumaria in acciaio inossidabile					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	750,00	750,00
53 F/03	Condotta di aerazione					2,00		
	SOMMANO cadauna					2,00	250,00	500,00
54 P/10	Cavidotto in polietilene, diametro interno 90 mm per allacci		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	5,38	107,60
55 T/02	Assistenza muraria impianti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
	A R I P O R T A R E							334'258,15

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							334'258,15
56 T/03	Impianto termico ed elettrico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	152'000,00	152'000,00
57 U/01	Impianto ascensore completo di struttura portante					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	24'114,56	24'114,56
58 V/01	Linea Vita					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	826,60	5'786,20
59 S/05	Sistemazione area esterna antistante il fabbricato ex pizzeria		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	20,00	20'000,00
60 U/02	Attrezzatura sportiva		3,00			3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	8'845,00	26'535,00
61 V/02	Impianto fotovoltaico da 12 Kwp					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	31'000,00	31'000,00
	Parziale Riqualificazione fabbricato "EX-pizzeria" (Cat 1) euro							593'693,91
	Parziale Riqualificazione fabbricato "EX- pizzeria" (SpCat 1) euro							593'693,91
	Riqualificazione spazi pubblici e percorsi viabilistici del centro urbano (SpCat 3) Segrato Chiesa San Tommaso (Cat 3)							
62 D/06	Taglio e disgregazione pavimentazione stradale sp. cm 7		479,00			479,00		
	Superficie complessiva *(lung.=30+76+253+120)							
	SOMMANO mq					479,00	6,53	3'127,87
63 D/09	Scavo in sezione obbligata in ambito urbano		479,00		0,40	191,60		
	superficie complessiva							
	a dedurre		-30,00		0,40	-12,00		
	area verde							
	Sommano positivi mc					191,60		
	Sommano negativi mc					-12,00		
	SOMMANO mc					179,60	19,92	3'577,63
64 D/13	Rimozione di lastre in pietra		32,00			32,00		
	Superficie complessiva							
	SOMMANO mq					32,00	19,67	629,44
65 F/01	Rete elettrosaldata		479,00		4,09	1'959,11		
	Superficie complessiva							
	a dedurre area verde		-30,00		4,09	-122,70		
	A R I P O R T A R E					1'836,41		601'028,85

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'836,41		601'028,85
66 E/01	Sommano positivi kg					1'959,11		
	Sommano negativi kg					-122,70		
	SOMMANO kg					1'836,41	2,54	4'664,48
	Calcestruzzo per pavimentazioni							
	Superficie complessiva		479,00		0,10	47,90		
	a dedurre area verde		-30,00		0,10	-3,00		
67 L/04	Sommano positivi mc					47,90		
	Sommano negativi mc					-3,00		
	SOMMANO mc					44,90	124,83	5'604,87
	Stabilizzato chiuso, spessore 10 cm							
	superficie complessiva		479,00			479,00		
	a dedurre area verde		-30,00			-30,00		
68 P/10	Sommano positivi mq					479,00		
	Sommano negativi mq					-30,00		
	SOMMANO mq					449,00	4,42	1'984,58
	Cavidotto in polietilene, diametro interno 90 mm							
			150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	5,38	807,00
69 I/01	Cordolo in pietra							
	Lunghezza complessiva		74,00			74,00		
	SOMMANO m					74,00	37,25	2'756,50
	Pavimentazione in lastre di Luserna spessore 8 cm							
	Perimetro esterno		120,00			120,00		
	Base scala		46,00			46,00		
70 L/05	SOMMANO mq					166,00	200,00	33'200,00
	Pavimentazione in lastre di Luserna spessore 3 cm							
	Pavimentazione sopra scala		32,00			32,00		
	SOMMANO mq					32,00	150,00	4'800,00
	Acciottolato							
	ciottolato		208,00			208,00		
72 L/07	ciottoli posati a taglio		76,00			76,00		
	SOMMANO mq					284,00	85,00	24'140,00
	Pozzetto sifonato, dimensioni cm 50x50							
	Per nuova linea cavidotto predisposto					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	169,79	679,16
	Messa in quota chiusini o griglie esistenti							
74 F/09						4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	69,22	276,88
	Parziale Sagrato Chiesa San Tommaso (Cat 3) euro							
								86'248,41
	A R I P O R T A R E							679'942,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							679'942,32
	Marciapiedi (Cat 4)							
75 D/14	Demolizione strutture in cls							
			10,00	1,00	0,25	2,50		
			2,00	1,20	0,25	0,60		
			25,00	1,20	0,25	7,50		
			8,00	1,20	0,25	2,40		
			19,00	1,50	0,25	7,13		
			18,00	1,50	0,25	6,75		
			16,00	1,30	0,25	5,20		
			14,00	1,20	0,25	4,20		
			12,00	1,80	0,25	5,40		
			23,00	0,90	0,25	5,18		
			13,00	1,00	0,25	3,25		
			4,00	1,00	0,25	1,00		
			8,00	1,00	0,25	2,00		
	SOMMANO mc					53,11	172,00	9'134,92
76 M/04	Scarifica di pavimentazione bituminosa, profondità cm 5-7							
				2,00	230,00	460,00		
				2,00	267,00	534,00		
	marciapiedi esistenti demoliti				212,40	-212,40		
	Strada		500,00	7,20		3'600,00		
	Strada		100,00	4,00		400,00		
	Sommano positivi mq					4'994,00		
	Sommano negativi mq					-212,40		
	SOMMANO mq					4'781,60	5,18	24'768,69
77 D/09	Scavo in sezione obbligata in ambito urbano							
	Marciapiedi		42,00	2,00	0,50	42,00		
			30,00	2,00	0,50	30,00		
			16,00	2,00	0,50	16,00		
			17,00	2,00	0,50	17,00		
			26,00	2,00	0,50	26,00		
			8,00	2,00	0,50	8,00		
			19,00	2,00	0,50	19,00		
			6,00	2,00	0,50	6,00		
			10,00	2,00	0,50	10,00		
			16,00	2,00	0,50	16,00		
			28,00	2,00	0,50	28,00		
			24,00	2,00	0,50	24,00		
			13,00	2,00	0,50	13,00		
			4,00	2,00	0,50	4,00		
	Marciapiedi a raso		8,00	2,00	0,50	8,00		
			16,00	2,00	0,60	19,20		
			14,00	2,00	0,60	16,80		
			20,00	2,00	0,60	24,00		
	Attraversamenti pedonali	5	105,00	2,00	0,60	126,00		
			7,00	8,00	0,50	140,00		
	SOMMANO mc					593,00	19,92	11'812,56
78 P/10	Cavidotto in polietilene, diametro interno 90 mm		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	5,38	2'690,00
79 F/09	Messa in quota chiusini o griglie esistenti					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	69,22	5'537,60
80 F/08	Griglie e chiusini Sostituzione griglie e chiusini rovinati	20			40,00	800,00		
	A R I P O R T A R E					800,00		733'886,09

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					800,00		733'886,09
81 I/01	Cordolo in pietra	2	267,00 155,00			800,00	4,29	3'432,00
						267,00 310,00		
						577,00	37,25	21'493,25
82 D/11	Stabilizzato chiuso, spessore 10 cm	5	267,00 155,00 7,00	1,50 1,50 8,00		400,50 232,50 280,00		
						913,00	4,42	4'035,46
83 F/01	Rete elettrosaldata	5	422,00 7,00	1,50 8,00	4,09 4,09	2'588,97 1'145,20		
						3'734,17	2,54	9'484,79
84 E/04	Calcestruzzo C32/40	5	422,00 7,00	1,50 8,00	0,10 0,10	63,30 28,00		
						91,30	165,95	15'151,23
85 I/02	Fornitura e posa di marmette autobloccanti in cls	5	422,00 7,00	1,50 6,00		633,00 210,00		
						843,00	31,53	26'579,79
86 M/05	Pavimentazione in conglomerato bituminoso binder steso a mano, spessore 6 cm (lung.=267+155)		422,00	0,50		211,00		
						211,00	13,08	2'759,88
87 M/03	Emulsione bituminosa		500,00 100,00	7,20 4,00		3'600,00 400,00		
						4'000,00	0,62	2'480,00
88 M/06	Pavimentazione in tappeto di usura, spessore 3 cm		500,00 100,00	7,20 4,00		3'600,00 400,00		
						4'000,00	5,64	22'560,00
89 N/01	Strisce corsia	3 2	500,00 100,00			1'500,00 200,00		
						1'700,00	0,56	952,00
	Parziale Marciapiedi (Cat 4) euro							162'872,17
	Parziale Riqualificazione spazi pubblici e percorsi viabilistici del centro urbano (SpCat 3) euro							249'120,58
	A R I P O R T A R E							842'814,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							842'814,49
	Completamento area sportiva e ricreativa (SpCat 2) Completamento area sportiva e ricreativa (Cat 2)							
90 D/14	Demolizione strutture in cls Muretto		74,00	0,30	0,50	11,10		
	SOMMANO mc					11,10	172,00	1'909,20
91 D/09	Scavo in sezione obbligata in ambito urbano Area vasi		80,00			80,00		
	SOMMANO mc					80,00	19,92	1'593,60
92 F/08	Griglie e chiusini		6,00		95,00	570,00		
	SOMMANO kg					570,00	4,29	2'445,30
93 P/12	Tubo in PVC, diametro 315 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	46,38	4'638,00
94 F/09	Messa in quota chiusini o griglie esistenti		3,00			3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	69,22	207,66
95 L/04	Stabilizzato chiuso, spessore 10 cm Piazza Strada		1180,00 410,00			1'180,00 410,00		
	SOMMANO mq					1'590,00	4,42	7'027,80
96 E/04	Calcestruzzo C32/40 Vasi - Misura media	20	1,50	1,50	1,50	67,50		
	SOMMANO mc					67,50	165,95	11'201,63
97 L/08	Stabilizzante naturale Piazza Strada		1180,00 410,00			1'180,00 410,00		
	SOMMANO mq					1'590,00	32,00	50'880,00
98 U/07	Realizzazione di prato in aiuole di verde urbano Aiuola tonda		54,00			54,00		
	SOMMANO mq					54,00	8,01	432,54
99 F/10	Cancello in ferro Cancelli esistenti		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
100 U/03	Cestino porta rifiuti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	150,00	600,00
	A R I P O R T A R E							929'750,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							929'750,22
101 U/04	Fontanella					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	700,00	1'400,00
102 F/10	Cancello in ferro (Hmedia)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
103 Z/03	Canestri basket					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'530,00	2'530,00
104 Z/02	Porte da calcio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'425,20	1'425,20
105 U/06	Inerbimento Aiuola taglio piante		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	6,47	647,00
106 F/11	Recinzione in rete metallica plastificata (Hmedia)		157,00		2,00	314,00		
	SOMMANO mq					314,00	40,53	12'726,42
107 U/05	Panchina in pietra					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	747,21	1'494,42
108 Z/01	Fornitura e posa di specie arbustive				40,00	40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	297,88	11'915,20
	Parziale Completamento area sportiva e ricreativa (Cat 2) euro							125'073,97
	Parziale Completamento area sportiva e ricreativa (SpCat 2) euro							125'073,97
	Riqualificazione spazi pubblici e percorsi viabilistici del centro urbano (SpCat 3) Parchetto (Cat 5)							
109 D/17	Rimozione autobloccanti		200,00			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	13,77	2'754,00
110 D/09	Scavo in sezione obbligata in ambito urbano		350,00		0,50	175,00		
	SOMMANO mc					175,00	19,92	3'486,00
111 M/09	Pozzetto sifonato, dimensioni cm 50x50					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	169,79	848,95
	A R I P O R T A R E							974'977,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							974'977,41
112 P/09	Fornitura e posa di tubazione di scarico PVC diametro 140 mm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	34,48	1'379,20
113 D/11	Stabilizzato chiuso, spessore 10 cm		350,00			350,00		
	SOMMANO mq					350,00	4,42	1'547,00
114 E/06	Calcestruzzo Rck > 250 kg/cmq		200,00		0,10	20,00		
	SOMMANO mc					20,00	124,83	2'496,60
115 F/01	Rete elettrosaldata		37,25		4,09	152,35		
	SOMMANO kg					152,35	2,54	386,97
116 I/02	Fornitura e posa di marmette autobloccanti in cls		200,00			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	31,53	6'306,00
117 U/06	Inerbimento		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	6,47	647,00
118 I/01	Cordolo in pietra		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	37,25	7'450,00
119 U/05	Panchina in pietra		4,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	747,21	2'988,84
120 U/03	Cestino porta rifiuti					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	150,00	300,00
121 Z/01	Fornitura e posa di specie arbustive					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	297,88	2'978,80
	Parziale Parchetto (Cat 5) euro							33'569,36
	Parziale Riqualificazione spazi pubblici e percorsi viabilistici del centro urbano (SpCat 3) euro							33'569,36
	Opere in economia (SpCat 4)							
	Opere in economia (Cat 6)							
122 A/01	Operaio specializzato					150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		1'001'457,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		1'001'457,82
123 A/02	Operaio qualificato					150,00	36,91	5'536,50
						130,00		
124 A/03	Operaio comune					130,00	34,21	4'447,30
						124,00		
125 B/01	Escavatore, della capacità di mc 0.50					124,00	30,71	3'808,04
						60,00		
126 B/02	Martello demolitore con motocompressore					60,00	61,11	3'666,60
						60,00		
127 B/03	Autocarro con portata 4 t					60,00	28,60	1'716,00
						60,00		
128 B/04	Autocarro con portata 4-12 t					120,00	50,51	3'030,60
						120,00		
129 B/05	Utensili portatili elettrici		20,27			20,27	58,03	6'963,60
						20,27		
130 B/06	Motosega					2,06	41,76	
						50,00		
131 B/07	Motocompressore					50,00	3,48	174,00
						50,00		
132 C/01	Pietrisco sfuso					50,00	19,42	971,00
						56,00		
133 C/02	Sabbia fine					56,00	23,53	1'317,68
						40,00		
134 C/03	Cemento tipo 325					40,00	31,09	1'243,60
						50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		1'034'374,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		1'034'374,50
135 V/03	SOMMANO 100kg					50,00	12,51	625,50
	Parziale Opere in economia (Cat 6) euro							33'542,18
	Parziale Opere in economia (SpCat 4) euro							33'542,18
	Riqualificazione spazi pubblici e percorsi viabilistici del centro urbano (SpCat 3) Parchetto (Cat 5)							
	Impianto illuminazione parchetto					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'000,00	15'000,00
	Parziale Parchetto (Cat 5) euro							15'000,00
	Parziale Riqualificazione spazi pubblici e percorsi viabilistici del centro urbano (SpCat 3) euro							15'000,00
	Parziale LAVORI euro							1'050 000,00
	T O T A L E euro							1'050 000,00
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<div>Riepilogo CATEGORIE</div> <div><div><div>001</div><div>Riqualificazione fabbricato "EX-pizzeria"</div></div><div><div>002</div><div>Completamento area sportiva e ricreativa</div></div><div><div>003</div><div>Sagrato Chiesa San Tommaso</div></div><div><div>004</div><div>Marciaiedi</div></div><div><div>005</div><div>Parchetto</div></div><div><div>006</div><div>Opere in economia</div></div></div> <div>Totale CATEGORIE euro</div>	<div>593'693,91</div> <div>125'073,97</div> <div>86'248,41</div> <div>162'872,17</div> <div>48'569,36</div> <div>33'542,18</div> <div>1'050 000,00</div>
	Borgosesia, _____ <div>I Tecnici</div>	
	A RIPORTARE	

COMMITTENTE: